



ADRIANA MORENO MÁRQUEZ

ÁREAS DE PRÁCTICA

Banca, Finanzas & Mercados de Capitales, Corporativo / Fusiones & Adquisiciones, Infraestructura.

amoreno@gomezpinzon.com
+57 (601) 319-2900 Ext. 408

PERFIL

Desde que inició su ejercicio profesional en el año 1996, Adriana se ha desempeñado como abogada experta en distintas áreas del derecho de los negocios, principalmente en el sector financiero, de mercado de valores y fusiones y adquisiciones. Además, es la directora de la oficina de Medellín.

Su campo de práctica ha consistido en transacciones del mercado público de valores, así como transacciones que involucran fusiones y adquisiciones de compañías, reorganizaciones corporativas, adquisición de activos, créditos sindicados, privatizaciones, y estructuración legal de transacciones de banca de inversión.

Igualmente, Adriana tiene experiencia en la estructuración de negocios y en la regulación aplicable a las actividades desarrolladas por las corporaciones financieras, bancos y por sociedades comisionistas de bolsa.

Gómez-Pinzón

DESDE 1992

EDUCACIÓN

- Especialización en Finanzas Corporativas, Escuela de Ingenieros de Antioquia – Medellín (EIA), 2008.
- Especialización en Derecho Tributario, Universidad Pontificia Bolivariana – Medellín, 2001.
- Derecho y Ciencias Políticas, Universidad Pontificia Bolivariana – Medellín, 1996.

IDIOMAS

- Español
- Inglés

MEMBRESÍAS

- Miembro de IBA (International Bar Association)



ADRIANA MORENO MÁRQUEZ

ÁREAS DE PRÁCTICA

Banca, Finanzas & Mercados de Capitales . Corporativo, Fusiones & Adquisiciones.
Infraestructura.

amoreno@gomezpinzon.com
+57 (601) 319-2900 Ext. 408

EXPERIENCIA PROFESIONAL

- Socia, Gómez-Pinzón Abogados, desde 2018.
- Asociado Senior, Gómez-Pinzón Abogados, 2013 – 2017.
- Directora Jurídica (Assets Management y Banca de Inversión), BTG Pactual S.A. Comisionista de Bolsa, 2012 – 2013.
- Directora Jurídica, Serfinco S.A. Comisionista de Bolsa, 2006 – 2012.
- Abogada Asuntos Internacionales y de Tesorería, Bancolombia S.A., 2004 – 2006.
- Abogada de Banca de Inversión, Corfinsura S.A. Corporación Financiera, 1996 – 2003.

Gómez-Pinzón

DESDE 1992

ÚLTIMOS RECONOCIMIENTOS

- Banda 3, Chambers Latin American 2023, Capital Markets
- Leading Individual, The Legal 500 2023, Capital Markets.
- Highly regarded, IFLR 1000 2023, Banking, M&A, Capital Markets
- Best Lawyers 2021, Banking and Finance Law
- Incluida en Latin Lawyer 250 2021, Banking & finance, Capital markets.